
 

Câmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de BlumenauCâmara Municipal de Blumenau    

Estado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa CatarinaEstado de Santa Catarina        

 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURAATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURAATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURAATA DE SESSÃO PÚBLICA DE RECEBIMENTO E ABERTURA    
DOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃODOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃODOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃODOS ENVELOPES CONTENDO OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO    

 
DATA:DATA:DATA:DATA: 05/02/2015    HORÁRIO: HORÁRIO: HORÁRIO: HORÁRIO: 14 h.    
Processo Licitatório nº 40Processo Licitatório nº 40Processo Licitatório nº 40Processo Licitatório nº 40----01/201401/201401/201401/2014    Tomada de Preços nº 40Tomada de Preços nº 40Tomada de Preços nº 40Tomada de Preços nº 40----01010101/2014/2014/2014/2014    
OBJETOOBJETOOBJETOOBJETO: : : : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA A CÂMARA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA A CÂMARA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA A CÂMARA DE CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGÊNCIA DE PUBLICIDADE PARA A CÂMARA DE 
VEREADORES DE VEREADORES DE VEREADORES DE VEREADORES DE BLUMENAUBLUMENAUBLUMENAUBLUMENAU. 
Aos cinco dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e quinze, às quatorze horas, na 
sede da Câmara de Vereadores de Blumenau, realizou-se sessão pública para o 
recebimento e abertura dos envelopes contendo os documentos de habilitação 
(Envelopes nº 05) apresentados pelos participantes do Processo Licitatório nº 40-
01/2014 – Tomada de Preços nº 40-01/2014, com a presença dos integrantes da 
Comissão Permanente de Licitação no final assinados. Aberta a sessão, verificou-se a 
participação das empresas: PENSO COMUNICAÇÃO LTDA (CNPJ/MF: 10.750.218/0001-
17) e METRA PUBLICIDADE LTDA (CNPJ/MF: 81.814.527/0001-51), que encaminharam 
envelopes dentro do prazo estabelecido. Cabe constar, que as demais empresas 
classificadas nas fases anteriores não apresentaram documentos de habilitação, embora 
tivessem sido formalmente convocadas, sendo, dessa forma, declaradas inabilitadas. 
Apresentaram-se os envelopes de nº 05, contendo os “Documentos de Habilitação”, os 
quais encontravam-se devidamente lacrados, sendo que os mesmos foram vistados pelos 
membros da Comissão e pelo representante da licitante presente. Em seguida foi 
procedida a abertura dos mesmos, sendo o seu conteúdo verificado por todos os 
presentes. Após a análise da documentação apresentada, constatou-se que as empresas 
presentes cumpriram com as exigências do instrumento convocatório, declarando-as, 
portanto, HABILITADAS. Não houveram manifestações das licitantes quanto ao 
julgamento dos documentos de habilitação. Nada mais havendo a tratar, e em 
atendimento ao inciso XIII do § 4º, do art. 11 da Lei 12.232/2010, encerraram-se os 
trabalhos para a fruição do prazo recursal. E, para constar, foi lavrada a presente ata, que 
segue assinada pelos membros da Comissão Permanente de Licitação e demais 
presentes. 
 
Comissão de Licitação Comissão de Licitação Comissão de Licitação Comissão de Licitação     
 

DULCENÉIA DE SOUSA ROEPKE 
Presidente 

DAVI FLORIANI COELHO 
Membro 

 
 

ANTÔNIO AMARO DE SOUZA 
Membro 

Marjori Simone Tschoeke 
Membro 

 
Licitantes Licitantes Licitantes Licitantes     
    

Thiago Bosco da Silva 
PENSO COMUNICAÇÃO LTDA 

(CNPJ/MF: 10.750.218/0001-17)  


